
CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2014Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744634

Dispensa: 112/2014
Data: 11/09/2014
Valor: 1.500,00
Objeto: Cujo OBJETO é a Contratação de Empresa para a 
prestação de serviços e provimento de Acesso à INTERNET para 
a representação local da ADEPARÁ no Município de FLORESTA 
ARAGUAIA – PA.
Fundamento Legal: Consubstanciada nas disposições do Art. 24, 
inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. 
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PADILHA E PADILHA LTDA.
Endereço: Av. Araguaia, Bairro: Entrocamento, 3221
CEP. 68550-000 - Redenção/PA
Email: 000000000000000000
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744658

Dispensa: 111/2014
Data: 11/09/2014
Valor: 1.200,00
Objeto: Cujo OBJETO é a Contratação de Empresa para a 
prestação de serviços e provimento de Acesso à INTERNET para 
a representação local da ADEPARÁ em RIO MARIA - PA.
Fundamento Legal: Consubstanciada nas disposições do Art. 24, 
inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. 
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: R DA SILVA SOUSA E CIA LTDA.-ME
Endereço: R Brasil, Bairro: Centro, 503
CEP. 68555-100 - Xinguara/PA
Email: 000000000000000000
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 744676

Contrato: 114
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: - Contratação EMERGENCIAL de Empresa para a 
prestação de serviços e provimento de Acesso à INTERNET para 
a Unidade de Sanidade Agropecuária da cidade de Rio Maria/Pa, 
representação local da Adepará, de acordo com as especifi cações 
contidas na correspondente proposta comercial da CONTRATADA.
Valor Total: 1.200,00
Data Assinatura: 11/09/2014
Vigência: 11/09/2014 a 10/03/2015
Decreto Qualifi cação: 32616
Data do Decreto: 01/04/2014
Data de Publicação do Decreto: 01/04/2014
Dispensa: 111/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: R DA SILVA SOUSA E CIA LTDA.-ME

Endereço: R Brasil, 503
CEP. 68555-100 - Xinguara/PAEmail: 00000000000
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744690
DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 3291/2014 - ADEPARÁ, DE 11 DE 
SETEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO Processo Nº 2014/189154 do Contrato 
Nº 72/2014
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor MARCOS ALEXANDRE VIEIRA 
ALBUQUERQUE, matrícula n° 54192681/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, para acompanhar e fi scalizar o 
Contrato nº 72, conforme Processo nº 2014/189154, que 
entre si celebram a AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ e a EMPRESA CLÉCIO CAMPOS 
CABRAL -ME, que tem como objeto o FORNECIMENTO DEÁGUA 
MINERAL GARRAFÕES DE 20L (QUANT.1000).
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO
PORTARIA Nº 3360/2014 - ADEPARÁ, 15 DE 

SETEMBRO DE 2014
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO as diretrizes emanadas pela Lei 7.782/2014 
(PCCR), juntamente com a Comissão do PCCR da ADEPARÁ, 
instituida pela PORTARIA Nº 115/2014, de 29 de janeiro de 
2014, após avaliar o certifi cado apresentado pela servidora desta 
Autarquia:
RESOLVE:
Conceder Gratifi cação de Titulação a servidora, conforme o Art. 
14 § 1º para efeito de pagamento da gratifi cação de titulação.

PCCR/ADEPARÁ – GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO: ESPECIALIZAÇÃO E MESTRADO

NOME MATRICULA FUNÇÃO TITULO PROTOCOLO DATA

ANDRÉ REALE SIMÕES 57218065/2 FEA/VETERINÁRIA MESTRADO 2014/397426 01/09/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 744339

Contrato: 119
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação EMERGENCIAL de Empresa para a 
prestação de serviços e provimento de Acesso à INTERNET 
para a Unidade de Sanidade Agropecuária da cidade de BREJO 
GRANDE, representação local da Adepará, de acordo com as 
especifi cações contidas na correspondente proposta comercial 
da CONTRATADA.
Valor Total: 1.450,00
Data Assinatura: 12/09/2014
Vigência: 12/09/2014 a 11/03/2015
Dispensa: 116/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PONTOINFOR COMUNICAÇÃO LTDA.
Endereço: Rua Castelo Branco, 1070A
CEP. 77950-000 - Araguatins/TOEmail: 0000000000000000
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744438

Dispensa: 115/2014
Data: 12/09/2014
Valor: 2.400,00

Objeto: Cujo OBJETO é a Contratação de Empresa para a 
prestação de serviços e provimento de Acesso à INTERNET para 
a representação local da ADEPARÁ no Município de GARRAFÃO 
DO NORTE - PA.
Fundamento Legal: consubstanciada nas disposições do Art. 24, 
inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. 
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CLICK CENTER LTDA.
Endereço: Trav. Padre Venâncio, Bairro: Centro, 1077
CEP. 68680-000 - Capitão Poço/PA
Email: 0000000000000000000
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 744474

Contrato: 118
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação EMERGENCIAL de Empresa para a prestação 
de serviços e provimento de Acesso à INTERNET para a Unidade 
de Sanidade Agropecuária da cidade de GARRAFÃO DO NORTE, 
representação local da Adepará, de acordo com as especifi cações 
contidas na correspondente proposta comercial da CONTRATADA.
Valor Total: 2.400,00
Data Assinatura: 12/09/2014
Vigência: 12/09/2014 a 11/03/2015
Decreto Qualifi cação: 32.616
Data do Decreto: 01/04/2014
Data de Publicação do Decreto: 01/04/2014
Dispensa: 115/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLICK ENTER LTDA. ME
Endereço: Trav. Pedro Venâncio, 1077
CEP. 68650-000 - Capitão Poço/PAEmail: 0000000000000000
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 744539

Contrato: 120
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação EMERGENCIAL de Empresa para a prestação 
de serviços e provimento de Acesso à INTERNET para a Unidade 
de Sanidade Agropecuária da cidade de GARRAFÃO DO NORTE, 
representação local da Adepará, de acordo com as especifi cações 
contidas na correspondente proposta comercial da CONTRATADA.
Valor Total: 1.050,00
Data Assinatura: 12/09/2014
Vigência: 12/09/2014 a 11/03/2015
Decreto Qualifi cação: 32616
Data do Decreto: 04/04/2014
Data de Publicação do Decreto: 01/04/2014
Dispensa: 117/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS LTDA-ME
Endereço: Rua 79, Quadra 12, s/nº
CEP. 68515-000 - Parauapebas/PAComplemento: Lote 21
Email: 0000000000000000000
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744563

Dispensa: 117/2014
Data: 12/09/2014
Valor: 1.050,00
Objeto: Cujo OBJETO é a Contratação de Empresa para a 
prestação de serviços e provimento de Acesso à INTERNET para 


